CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0321/2015

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar o aumento do leito carroçável da Avenida
Ribeirão  Preto,  principalmente  no  quarteirão  compreendido  entre  a  Avenida  Sagrado
Coração de Jesus e Rua José Mazzi; retirando, para isso, os dois passeios públicos do
canteiro central, deixando apenas a faixa ocupada pelos postes.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências

sejam tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  Viabilizar  o  aumento  do  leito

carroçável da Avenida Ribeirão Preto, principalmente no quarteirão compreendido entre a Avenida

Sagrado Coração de Jesus e Rua José Mazzi; retirando, para isso, os dois passeios públicos do

canteiro central, deixando apenas a faixa ocupada pelos postes.

JUSTIFICATIVA:

As empresas que estão localizadas no quarteirão supramencionado reclamam da pouca

largura do leito carroçável da avenida, o que é um complicador para suas atividades devido ao

grande volume de trânsito no local. Por isso, pedem essa melhoria para dar maior facilidade de

acesso a seus clientes e fornecedores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini,18 de Agosto de 2015.

Jose Ferreira de Sousa

Ze Carioca - PTC - Autor